Proconsules et consules Tarbatenses.

683. *HM. an den Ebf. [von Riga] übersendet die einem, dem HM. heute zugegangenen Briefe des Cardinals Heinrich von England [n. 675] angeschlossenen offenen und versiegelten Schriften und erklärt, sich danach richten zu wollen, was der Ebf. in der Sache für thunlich halten und ihm melden werde. Marienburg, 1428 Jan. 23 (am freitage vor conversionis Pauli).*

StaatsA. zu Königsberg, Sammelband A 22 S. 426, gleichz. Cop., Pap., überarhrieben: Also hat dornoch geschriben der homeister dem erzbischoffe. — Vgl. Index n. 1233.

684. *Notarielles Zeugniß: die nougoroder Gesandten an Kg. Erich von Dänemark hätten ausgesagt, dass die in Nougorod verkehrenden Kaufleute von Lübeck, Wismar, Rostock, Stralsund und Linnburg Nougorod wiederholt aufgefordert hätten, den Ky. Erich und seine Reiche mit Krieg zu überziehen. Kopenhagen, 1428 Jan. 23.*

Aus GeheimA. zu Kopenhagen, Lübeck und Hansestädte n. 37, Orig., Perg.

Gedr.: daraus Grünblad, Nya Källor till Finlands medeltidshistoria n. 24.

Vergl. n. 689 und Styffe, Bidrag till Skandinavians historia 2 Einleitung S. LXXXVIII.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem 1400 vicesimo octavo, indictione sexta, 23 die mensis Januarii, hora meridiei vel quasi, pontificatus sanctissimi in Cristo patris et domini nostri, domini Martini, divina providencia pape quinti, anno 11, in castro Haffnensi Roskildensis dyocesis in serenissimi principis ac domini, domini Erici, Dacie, Swecie, Norwegie, Sclavorum

¹) n. 680.

²) Vergl. n. 352.

³) Febr. 1.

Gothornque regis et Pomeranie ducis, meique notarii publici testiumque infrascriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, presenciam constituti sollempnes civitatis Nougardensis et circumjacenciam districtum nacionis Rnthenorum ambassiatores, scilicet Enkiff Allixevitz. Ywan Demitrevitz et alii eorum socii inter ceteros suarum propositioinum sermones sub aperta protestacione confessi sunt, negociatores et mercatores civitatum, scilicet Lubeke, Wismar, Rostok, Stralesund, Luneborch etc., apud et inter eos conversari solitos, ipsos prefatos Ruthenos, ut occasione quesita supramemorato serenissimo principi, domino regi, et ejus regnis gnerras et bella moverent, seriosis persuasionibus sepius provocasse. Super quo dictus serenissimus princeps, dominus Ericus, Dacie, Sweecie etc., ne notarium publicum infrascriptum debita cum instancia peccit et requisivit, ut sibi super hoc unum vel plura conficerem instrumentum seu instrumenta. Acta sunt hec anno, indicione, die, mense, hora et pontificatu, quibus supra, presentibus strennis viris, dominis Erico Krummediik, Absolone Petri et Cristierno Nicholai militibus, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.